
Zápis ze 51. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 03.10.2018 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice 

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:                              Lukáš Kápar 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Udělení pamětní stuhy SDH Strážkovice ke 120. výročí založení sboru 

3. Informace o schválených dotacích 

4. Informace připravovaných dotacích 

5. Oprava místních komunikací 

6. Různé 

 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

 

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 05.09.2018. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 50 ze 

dne 05.09.2018. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Udělení pamětní stuhy SDH Strážkovice ke 120. výročí založení sboru 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na udělení pamětní stuhy SDH Strážkovice ke 

120. výročí založení sboru. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce zajistit výrobu pamětní stuhy. 

Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje udělení pamětní stuhy SDH Strážkovice ke 120. 

výročí založení sboru. 

 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit výrobu pamětní 

stuhy ke 120. výročí založení sboru. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Schválené dotace 

a) Předsedající informovala přítomné zastupitele o schválení dotace na akci „Stavba 

požární zbrojnice Strážkovice“. Stavební práce budou probíhat na základě výběrového 

řízení v roce 2019. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo bere na vědomí schválení dotace na akci „Stavba požární 

zbrojnice Strážkovice“. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající informovala přítomné zastupitele o odeslání potřebných dokladů na akci 

„Intenzifikace ČOV Strážkovice“ na základě proběhlého výběrového řízení na 

dodavatele této stavby. 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo bere na vědomí odeslání potřebných dokladů na akci 

„Intenzifikace ČOV Strážkovice“ na základě proběhlého výběrového řízení na dodavatele této 

stavby. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Informace připravovaných dotacích 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o připravovaných dotačních titulech, které by 

mohla obec Strážkovice využít dle platného Strategického rozvojového plánu. Jedná se 

zejména o vybudování sběrného dvora, instalace fotovoltaických panelů na budovách ve 

vlastnictví obce, rekonstrukce požární nádrže v obci Strážkovice, instalace klimatizace v MŠ 

Cvrček Strážkovice a dovybavení školní zahrady. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo 

na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové připravit podklady pro 

podání žádostí. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o připravovaných dotačních 

titulech. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové připravit podklady pro 

podání žádostí o dotace na plánované akce dle Strategického rozvojového plánu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 5. programu: Oprava místních komunikací 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o dílo na opravu místních komunikací 

s firmou Vialit Soběslav spol. s r.o., IČ: 14504456, Soběslav, týkající se opravy místních 



komunikací v obci Strážkovice a místní komunikace Lomec – Střížov. Za celkovou částku 

119.000 Kč bez DPH. Předpokládaný termín plnění dle klimatických podmínek duben 2019. 

Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce 

obce uzavřít příslušnou Smlouvu o dílo. 

Návrh usnesení 5a: Zastupitelstvo schvaluje návrh Smlouvy o dílo na opravu místních 

komunikací s firmou Vialit Soběslav spol. s r.o., IČ: 14504456, Soběslav, týkající se opravy 

místních komunikací v obci Strážkovice a místní komunikace Lomec – Střížov. Za celkovou 

částku 119.000 Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o dílo  

s firmou Vialit Soběslav spol. s r.o., IČ: 14504456, Soběslav, týkající se opravy místních 

komunikací v obci Strážkovice a místní komunikace Lomec – Střížov. Za celkovou částku 

119.000 Kč bez DPH. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Roman Čermák, Jan Dvořák, Hana Halamová, Jan Jaroš, 

Pavel Kolář, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Různé 

Předsedající vyzvala přítomné zastupitele k volební účasti v nadcházejících volbách do 

zastupitelstev obcí konaných ve dnech 5.-6.10.2018 

 

Závěrem Starostka obce pí Halamová poděkovala dosavadním zastupitelům za jejich práci a 

popřála mnoho životních a pracovních úspěchů. 

 

Po vyčerpání posledního bodu jednání předsedající jednání zastupitelstva ukončila. 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin 

 

 

 
Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


